

"Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table showing subscription rates for various regions: Poland, Prussia, Austria, etc., with rates in zlotys and groszy.

NOWA REFORMA

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

Prenumerata przyjmuje... z siedzibą w Krakowie... Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

Od Wydawcy.

Przechylnie Szanownych Prenumeratorów... która wynosi:

Table listing monthly and annual subscription rates for different regions.

Owoce reakcji.

Z powodu wydała obcych poddanych z granic pruskich Nowe Wremia zamieściło artykuł, który treścią swą zwraca uwagę każdego...

rytorem republiki. Niemcy postępują inaczej. Przez tożsamość postanowienia stwierdziły one prawo każdego państwa do zabronienia pobytu cudzoziemcom...

Niemcy gwałcą teraz to prawo i zwracają się do praktyki minionych czasów, gdy ze względów politycznych wypędzono całe ludy...

Gdy Niemcy wstąpiły reakcją stosują do ludzi, Stany Zjednoczone zamierzają powrócić do dawniejszej praktyki ustawodawczej...

W przewidywaniu takiego obrotu rzeczy na kongresie amerykańskim wniesiono projekt ustawy...

nie wiadomo atoli, czy przejdzie on w senat, gdzie zasiada większość reprezentantów nowych stanów.

Przez uszczuplenie się systemu niemieckiego i amerykańskiego, którym sprzyja nadto dążność odosobnienia państw pod względem etnologicznym...

Wybór do Rady państwa.

Wezorzyszy wybór do Rady państwa z krakowskiej Izby handlowej i przemysłowej poprzedzony był krótką a zajmującą dyskusją.

P. Epstein oświadcza, że ponieważ Izba jest zwołana do samego aktu wyborczego a nie do zgromadzenia przedwyborczego...

był dyskusji. Żąda przystąpienia zaraz do wyboru.

Dr. Bański jako komisarz rządowy oświadcza, że gdyby rozpoczęto dyskusję, on musiałby się z ten czas unająć, ma bowiem kierować samą akcją wyborczą.

W głosowaniu utrzymał się wniosek p. Epstein'a, i Izba przystąpiła zaraz do wyboru.

Na 26 głosujących otrzymał dr. Rappoport 20 głosów — dr. Weigel, pomimo oświadczenia, iż mandatu by nie przyjął 4 głosy — p. Mendelburg 2 głosy.

Dr. Rappoport. Sądzimy jednak, że sami przyjaciele jego nie wielką oddali mu przysługę, nie dopuszczając do pełnej narady i do owych wyjaśnień, których p. Biechoński żądał.

Idzie tu przedewszystkiem o zbyt produktywność, która w obecnej chwili przechodzi strasznie ciężką kryzę.

Także bardzo smutnie wpływa na te stosunki niechęć do uregulowania serwitutów — ze strony komisarzy właścicielskich...

Widocznie i samych włóścianom już ten stan dokucza — bo pomimo opozycji ze strony władzy w roku ubiegłym zanotowano w guberniach...

osad zrzekło się służebności, a 58% przynależnych przez komisję likwidacyjną służebności, usunięto na mocy dobrowolnych umów.

Tym smutnym okolicznością przypisać należy również i emigracyjne zachcianki, które się objawiają już nie tylko w sferze chłopskiej...

Ze szkół dochodzą znów narzekania; teraz bowiem przypadały opłaty wpisowe w gimnazjach; — mnożono uczniów wydalono właśnie z powodu niemożności opłacenia tego wpisu...

Stanisławów, 26 października.

(=) W drodze telegraficznej doniosłem wam o przebiegu walnego zgromadzenia wyborców, które się wczoraj w sali hotelu Europejskiego odbyło.

W następnej kolejności p. Kamiński, że w istocie nie będzie mówił o żadnych programach, ani nie złoży wyznania wiary...

Myśl budowania kolei ze Stanisławowa do Husiatyna on pierwszy powziął i czynił układy z kolejną czerniowiecką.

DWIE DROGI.

Opowiadanie na tle pamiętnika osnute przez F.B. RAWITĘ.

(Ciąg dalszy.)

Jedynymi prawie rozrywkami jego były dwie gramatyki: niemiecka i włoska. Pawełek ani na chwilę nie zapomniał o tem, że ta twarda droga, którą kroczył wytrwale samotny...

Była to przyszłość pomyślna, ale schowana za mgłami życia! Przyszłość przedstawiała się z daleka jak krajobraz pełny widoków cudownej piękności.

nej jak taburet przed piecem i to jedną, to drugą gramatykę studiował z niesłychaną cierpliwością.

Raz Pawełek dojrzał w kancelarijce pana hrabięgo spory tom W. Hugo, zatytułowany: Chansons des rues et des bois.

Pan hrabia skrzywił się. — A cóż ty będziesz z nią robić? — Przeczytam. — Tak? Weź... A znasz ty dobrze francuski język? — Dobrze.

Widzę, — rzekł po chwili pan hrabia — że masz chęć do nauk... możebyś się zajął belferką... bo gospodarz, zdaje się, z ciebie nie będzie.

Przykro zrobiło się Pawełkowi, że o książkę prosił; byłoby się już chętnie jej wyrzekł, ale nie wypadło. Pan hrabia bębnił palcami po stole i widocznie jakąś myśl męczył.

Na imię Szajnochy, Pawełek poczył słuchać uważnie. Miało to być ten sam Szajnocha? Pan hrabia wskazał ręką po za siebie w kierunku, gdzie był pokój przytykający do pokojowej oranżeryi...

Dobiał się on wprawdzie z czasem jakiejś opinii, ale dobrze mu się wtedy udało za kolierza.

Skończył się na tem, że bibliotekę miał porządkować. Ale od tej rozmowy, nabrał niezwykłego szacunku dla magazyniku, od którego klucz posiadał o siebie.

Wśród takich okoliczności minął rok cały. Był to długi rok prób, utrapień, szamotał się każdego młodzieńczego ducha.

Była to pozycja może jeszcze mniej pomyślna, ale dogodniejsza o tyle, że obok większych wygód, przynosiła mu dwa razy większe wynagrodzenie...

W tym pokoiku mieszkał — rzekł obojętnie. — Pomału wraçały siły młodości i czuł się jakby odro-

dzonym. To nowe życie zawdzięczał tylko bezinteresownemu poświęceniu przyjaciela.

Pawełek, sam młody, ale dojrzały, zdrowy, praktycznym chłopkiem rozumem kierował jego kroki do jakiejś spokojniejszej przyszłości.

Czekiwał on tylko na papiery szkolne i pieniądze, aby odjechał do Wiednia. Nim to jednakże nastąpiło, wśród codziennych swoich wywieczek bez celu, spotkał się z Prokopem.

— Rozproszyliszy się panie! — mówił do Janka. — Kłóby się był spodziewał... — Na to, panie dobrodzieju, oprócz fatalnie nieprzyjemnej europejskiej polityki, wiele okoliczności składało się...





